
A) ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“)

Městský úřad Náchod (dále jen „správní orgán“), jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle ustanovení § 15 ZJES na základě žádosti právnické osoby  Ředitelství 
silnic a dálnic s.p., sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 (dále jen „žadatel“), 
ze dne  15.8.2024 pro  záměr  „I.tř.  Silniční  meteorologické  stanice,  automatické  sčítače  dopravy 
v Královéhradeckém kraji – DUSP, IČ + AD“ na pozemku p.č. 852/2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 
(dále též „záměr“) dle dokumentace z června 2024, zodpovědný projektant:  Ing. Pavel Holeček, investor: 
Ředitelství  silnic  a  dálnic  s.p.,  Na  Pankráci  546/56,  Nusle,  140  00  Praha  4, stupeň  PD:  DUSP/PDPS, 
č. Zakázky:  24  054  01,  vydává  v souladu  s  ustanovením  §  149  zákona  č. 500/2004  Sb.,  správní  řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr „I.tř. Silniční meteorologické stanice, automatické sčítače dopravy v Královéhradeckém kraji – 
DUSP, IČ + AD“ na pozemku p.č. 852/2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem je z hlediska vlivů na dotčené 
složky životního prostředí přípustný.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti 
ochrany  životního  prostředí  dle  ustanovení  §  2  odst.  1  ZJES  vydává  toto  jednotné  environmentální  
stanovisko.

Žádost  o  závazné  stanovisko  včetně  projektové  dokumentace  byla  podána  dne  15.8.2024.  Společně 
s žádostí  bylo  předloženo  vyjádření  ke  stavebnímu  řízení  ze  dne  18.7.2024  od  právnické  osoby  Voda 
Červený Kostelec, s.r.o.. Dne 12.9.2024 byla doplněna plná moc k zastupování. 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/3

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:
Ze dne:

PID: SR00X003AEN6 
Záměr: Z/2024/30260
Řízení.: R/2024/16982
Čj.: R/2024/16982/3

Vyřizuje: Ing Jindřiška Sorádová
Ing. Jana Navarová
Ondřej Martin

Tel.: 491 405 461
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 12.9.2024

mailto:lada.jelinkova@mestonachod.cz


Předložená  projektová  dokumentace  řeší  doplnění  stávajícího  tělesa  silnice  I/14  o  příslušenství, 
tj. o automatický  sčítač  dopravy  v  místě,  kde  se  nachází  stávající  meteostanice,  včetně  napojení 
na technickou infrastrukturu na pozemku p.č. 852/2 (ostatní plocha) v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem. 
Budou provedeny zemní práce a pokládky kabelů.  Stávající  odvodnění silnice nebude stavbou dotčeno. 
Záměr se nachází mimo ochranné pásmo II. stupně zdroje podzemní vody využívaného pro zásobování 
pitnou vodou města Červený Kostelec.  Podle platného územního plánu města Červený Kostelec se záměr 
nachází v současně zastavěném území obce na ploše dopravní infrastruktury – silniční.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

• odpadové hospodářství.

Ad výrok I.
Vzhledem k tomu,  že  předmětný  záměr  je  z hlediska  vlivů  na  výše  uvedené  dotčené  složky  životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat  
souhlasné  jednotné environmentální  stanovisko.  Příslušný  orgán  dospěl  k tomuto závěru  z následujících 
důvodů:

Z hlediska odpadového hospodářství správní  orgán,  který  je  příslušným správním orgánem v oblasti 
odpadového  hospodářství  podle  ustanovení  §  126  písm.  k)  zákona  č.  541/2020  Sb.,o  odpadech,
v  platném znění,  vydává  podle  ustanovení  §  146  odst.  3  písm.  b)  zákona o odpadech  vyjádření,  jímž
s výše uvedeným záměrem souhlasí.

Správní orgán po přezkoumání žádosti zjistil, že souhrnná technická zpráva (str. 8) a příloha č. 3.5. uvádějí, 
že odpady vzniklé při stavbě budou zařazeny dle Katalogu odpadů a předány k odstranění nebo využití  
oprávněným osobám.
Správní  orgán  v  souladu  s  ustanovením §  146  odst.  4  zákona o odpadech  posoudil  navržený  způsob 
nakládání  se  vzniklým stavebním  odpadem jako  vyhovující  a  žádost  je  tudíž  v  souladu  s  povinnostmi 
dle zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

• vyjádření podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění.

Z hlediska vodního práva správní orgán sděluje, že předložená žádost o vydání souhlasu dle § 17 zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), je bezpředmětná,  jelikož se záměr 
nachází mimo ochranné pásmo II. stupně zdroje podzemní vody využívaného pro zásobování pitnou vodou 
města Červený Kostelec. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu,  státní správy lesů,  ochrany ovzduší  a ochrany 
přírody a krajiny správní orgán nemá k záměru žádných připomínek a považuje záměr za přípustný.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele  
prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona o JES. 

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro  výrokovou  část  správního  rozhodnutí  vydávaného 
v následném  řízení  podle  ustanovení  §  1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/3



B) SDĚLENÍ
podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný orgán státní památkové péče 
sděluje následující: Ke stavebnímu záměru  „I.tř. Silniční meteorologické stanice, automatické sčítače 
dopravy v Královéhradeckém kraji – DUSP, IČ + AD“ na pozemku p.č. 852/2 v k.ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem, nemá připomínky. 

Obdrží: 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390

Zastoupeno:
Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 40763439

Na vědomí:
1. Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,  
IČO: 00272868
2. Město Červený Kostelec, Náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 00272566

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/3

Otisk razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí


